
 

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Luká, 

konaného dne 14.11.2022 

 
1. Zastupitelstvo obce Luká určuje ověřovateli zápisu p. Pluháčka, p. Zapletalovou a zapisovatelem 

p. Šimíčkovou. Za členy návrhové komise schvaluje Bc. Navaru, p. Sasáka, Ing. Spáčila, PhD. 

 

2. Zastupitelstvo obce Luká bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 

zastupitelstva obce Luká. 

 

3. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje rozpočtovou změnu č. 9/2022 a bere na vědomí rozpočtovou 

změnu č. 8/2022, schválenou starostou obce. 

 

 

4. Zastupitelstvo Obce Luká schvaluje vznik výboru pro lesní a vodní hospodářství v počtu tří 

členů. Funkci předsedy výboru bude vykonávat p. Kovář Miroslav, členy výboru budou Ing. Vronka 

Kristián a RNDr. Mikulka Ondřej. Odměny za výkon funkce budou vypláceny od 15.11.2022.  

Zastupitelstvo obce Luká pověřuje výbor prováděním následujících činností: 

 

 Projednávat a doporučovat zastupitelstvu návrhy na čerpání dotačních programů 

v oblasti lesního a vodního hospodářství.  

 Připravovat, projednávat a předkládat stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

lesního a vodního hospodářství. 

 Připravovat, projednávat a předkládat stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se zeleně 

v obci, pozemkových úprav a krajinných prvků. 

 Provádět dohledovou činnost a kontrolu lesního hospodaření. 

 Předkládat zastupitelstvu písemné zprávy z výsledků svých kontrol lesního hospodářství 

(minimálně 1x za každé kalendářní pololetí). 

 Svolat zasedání výboru pro lesní a vodní hospodářství minimálně 1x za každé kalendářní 

čtvrtletí. 

 

5. Zastupitelstvo obce Luká pověřuje starostu obce Luká Jana Buriana k zastupování obce Luká na  

jednáních Mikroregionu Litovelsko ve volebním období 2022 – 2026. 

 

 

6. Zastupitelstvo obce Luká pověřuje starostu obce Luká Jana Buriana k zastupování obce Luká na 

jednáních MAS Moravská cesta, z. s. ve volebním období 2022 – 2026. 

 

 

7. Zastupitelstvo obec Luká schvaluje starostu obce Luká Jana Buriana „určeným zastupitelem“, po 

dobu trvání jeho mandátu tj. volební období 2022-2026, pro všechny úkony spojené s procesem  

pořízení Územního plánu Luká, případně jeho změny a zastupováním obce Luká  při spolupráci 

s pořizovatelem a  zpracovatelem.   

 

8. Zastupitelstvo obce Luká  schvaluje rozvázání smlouvy ze dne 31.10.2011, na poskytování 

právních služeb pro obec Luká s JUDr. Josefem Jansou, Riegrova 11, Olomouc, s platností od 

31.1.2023 a pověřuje starostu obce podáním výpovědí. 

 

 

9. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí právní služby s Mgr. Lucií 



Dufkovou, advokát, ev. č. ČAK 17961, IČ: 06703828, se sídlem Legionářská 1319/10, 779 00  

Olomouc od 15.11.2022 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

10. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. S23-036-0059  

uzavřené dne 12.09.2022, s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., zastoupenou Bc. Vladimírem 

Lesovským, vedoucí OZ DS MORAVA, se sídlem Jahodová ulice 60, 620 00 Brno na akci  

 „Oprava místních komunikací Luká, Střemeníčko“ a pověřuje starostu obce podpisem této dohody. 

 

11. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.8.2022 s firmou 

VK-AQUA Olomouc, s.r.o., IČO: 25371878, zastoupenou Ing. Romanem Papicou, jednatelem 

společnosti, se sídlem Dolní čp. 20, 783 13 Štěpánov na akci „Posílení vodního zdroje pro obec 

Luká“ a pověřuje starostu obce podpisem tohoto Dodatku. 

 

12. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje proplacení již provedené výměny veřejného osvětlení p. 

Richardu Řmotovi - Elektromontážní práce, se sídlem Chudobín 85, 783 21, IČ: 87900394. 

Na výměnu zbývajícího veřejného osvětlení bude vyhlášené výběrové řízení. 

 

13. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje opravu havarijního stavu vodovodu ve Střemeníčku, firmou 

Jan Lakomý, IČO: 73953903, Luká čp. 122, za cenu 711.446,40 Kč, bez DPH. 

 

14. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje přijetí dotace na akci „Vybavení učeben ZŠ“ ze Státního 

intervenčního fondu, z Programu rozvoje venkova, na částku 329.120 Kč. 

 

 

 

 

Usnesení, která nebyla přijata: 

 

Zastupitelstvo obce Luká neschvaluje zveřejnění záměru o prodeji/pronájmu části pozemku parc.č. 

47/9 v k.ú. Březina, obec Luká. 

 

 

Zastupitelstvo obce Luká neschvaluje zveřejnění záměru o pronájmu části pozemku parc.č. 47/5 

v k.ú. Březina, obec Luká. 

 

 

Zastupitelstvo obce Luká neschvaluje žádost p. xxx na skácení javoru u místního hřbitova v Luké. 

 

 

 

 

 

Jan Burian     Ing. Daniel Spáčil, PhD. 

  Starosta             místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 


